
第２号議案

公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

令　和　５　年　度

補　正　予　算　書

（事業期間：令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 12,570,000 0 12,570,000

　　　事業収益 1,151,964,000 9,689,000 1,161,653,000

　　　受取補助金・助成金 764,934,000 0 764,934,000

　　　受取負担金 1,707,000 0 1,707,000

　　　受取寄附金 2,870,000 0 2,870,000

　　　雑収益 5,337,000 0 5,337,000

　　　経常収益計 1,939,382,000 9,689,000 1,949,071,000

　　(2)経常費用

　　　事業費 1,929,847,650 9,689,000 1,939,536,650

　　　　役員報酬（配賦） 1,950,000 0 1,950,000

　　　　人件費 644,388,000 0 644,388,000

　　　　退職給付費用 22,693,000 0 22,693,000

　　　　法定福利費 98,636,000 0 98,636,000

        職員研修費 2,260,000 0 2,260,000

　　　　厚生経費 5,506,000 0 5,506,000

　　　　会議費 63,000 0 63,000

　　　　旅費交通費 69,056,000 0 69,056,000

　　　　通信運搬費 14,526,000 0 14,526,000

　　　　減価償却費 636,650 0 636,650

　　　　消耗品費 49,616,000 0 49,616,000

　　　　修繕費 12,062,000 9,689,000 21,751,000

　　　　印刷製本費 13,779,000 0 13,779,000

　　　　光熱水費 140,041,000 0 140,041,000

　　　　新聞図書費 1,209,000 0 1,209,000

　　　　賃借料 64,283,200 0 64,283,200

　　　　保険料 3,112,000 0 3,112,000

　　　　諸謝金 34,358,000 0 34,358,000

　　　　租税公課 400,000 0 400,000

　　　　助成金 142,759,000 0 142,759,000

　　　　委託料 606,401,800 0 606,401,800

　　　　支払手数料 1,391,000 0 1,391,000

　　　　雑費 721,000 0 721,000

令　和　5　年　度　補　正　予　算　書

（正味財産増減計算ベース）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　目 補正後予算額当初予算額 補正額 備考
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（単位：円）

科　　　目 補正後予算額当初予算額 補正額 備考

　　　管理費 6,315,000 0 6,315,000

　　　　役員報酬 1,050,000 0 1,050,000

　　　　人件費 177,000 0 177,000

　　　　退職給付費用 347,000 0 347,000

　　　　法定福利費 7,000 0 7,000

        職員研修費 280,000 0 280,000

　　　　厚生経費 920,000 0 920,000

　　　　旅費交通費 470,000 0 470,000

　　　　通信運搬費 384,000 0 384,000

　　　　消耗品費 100,000 0 100,000

　　　　印刷製本費 350,000 0 350,000

　　　　光熱水費 3,000 0 3,000

　　　　新聞図書費 20,000 0 20,000

　　　　賃借料 510,000 0 510,000

　　　　保険料 4,000 0 4,000

　　　　租税公課 10,000 0 10,000

　　　　委託費 1,404,000 0 1,404,000

　　　　支払手数料 243,000 0 243,000

　　　　雑費 36,000 0 36,000

　　　　経常費用計 1,936,162,650 9,689,000 1,945,851,650

　　　　　当期経常増減額 3,219,350 0 3,219,350

　2　経常外増減の部

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 3,219,350 0 3,219,350

　　　一般正味財産期首残高 93,641,012 0 93,641,012

　　　一般正味財産期末残高 96,860,362 0 96,860,362

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取基金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 96,860,362 0 96,860,362
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（単位：円）

奨励振興等 都大会 全国大会 その他
総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

運営受託
多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

運営受託
ﾊﾟﾗｽﾎﾟｰﾂﾄﾚｾﾝ
運営受託

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,286,000 2,286,000 10,284,000 12,570,000

　　　事業収益 3,976,000 3,976,000 1,540,000 0 0 1,540,000 1,156,137,000 569,216,000 369,961,000 216,960,000 0 1,161,653,000 0 1,161,653,000

　　　受取補助金・助成金 599,460,000 599,460,000 164,334,000 68,570,000 95,764,000 0 1,140,000 0 0 1,140,000 0 764,934,000 0 764,934,000

　　　受取負担金 1,167,000 1,167,000 540,000 540,000 0 0 0 0 0 0 0 1,707,000 0 1,707,000

　　　受取寄附金 240,000 240,000 1,630,000 1,630,000 0 0 0 0 0 0 200,000 2,070,000 800,000 2,870,000

　　　雑収益 5,287,000 5,287,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,287,000 50,000 5,337,000

　　　経常収益計 610,130,000 610,130,000 168,044,000 70,740,000 95,764,000 1,540,000 1,157,277,000 569,216,000 369,961,000 218,100,000 2,486,000 1,937,937,000 11,134,000 1,949,071,000

　　(2)経常費用

　　　事業費 612,046,650 612,046,650 170,213,000 70,740,000 95,764,000 3,709,000 1,157,277,000 569,216,000 369,961,000 218,100,000 0 1,939,536,650 0 1,939,536,650

　　　　役員報酬（配賦） 150,000 150,000 1,500,000 750,000 750,000 0 300,000 300,000 0 0 0 1,950,000 0 1,950,000

　　　　人件費 163,827,000 163,827,000 21,115,000 12,089,000 8,326,000 700,000 459,446,000 236,492,000 143,126,000 79,828,000 0 644,388,000 0 644,388,000

　　　　退職給付費用 5,648,000 5,648,000 582,000 0 0 582,000 16,463,000 8,304,000 4,959,000 3,200,000 0 22,693,000 0 22,693,000

　　　　法定福利費 36,158,000 36,158,000 2,592,000 1,316,000 1,276,000 0 59,886,000 29,214,000 19,300,000 11,372,000 0 98,636,000 0 98,636,000

        職員研修費 850,000 850,000 0 0 0 0 1,410,000 640,000 570,000 200,000 0 2,260,000 0 2,260,000

　　　　厚生経費 330,000 330,000 0 0 0 0 5,176,000 2,301,000 1,705,000 1,170,000 0 5,506,000 0 5,506,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 63,000 33,000 30,000 0 0 63,000 0 63,000

　　　　旅費交通費 3,420,000 3,420,000 63,719,000 1,128,000 62,441,000 150,000 1,917,000 1,156,000 509,000 252,000 0 69,056,000 0 69,056,000

　　　　通信運搬費 4,105,000 4,105,000 3,567,000 1,524,000 1,933,000 110,000 6,854,000 3,508,000 2,037,000 1,309,000 0 14,526,000 0 14,526,000

　　　　減価償却費 636,650 636,650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 636,650 0 636,650

　　　　消耗品費 7,486,000 7,486,000 18,852,000 6,267,000 12,575,000 10,000 23,278,000 11,048,000 7,960,000 4,270,000 0 49,616,000 0 49,616,000

　　　　修繕費 250,000 250,000 0 0 0 0 21,501,000 5,329,000 3,983,000 12,189,000 0 21,751,000 0 21,751,000

　　　　印刷製本費 2,587,000 2,587,000 3,386,000 2,951,000 435,000 0 7,806,000 4,021,000 2,285,000 1,500,000 0 13,779,000 0 13,779,000

　　　　光熱水費 2,013,000 2,013,000 109,000 51,000 0 58,000 137,919,000 67,170,000 49,181,000 21,568,000 0 140,041,000 0 140,041,000

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 1,209,000 660,000 549,000 0 0 1,209,000 0 1,209,000

　　　　賃借料 29,539,000 29,539,000 6,651,000 3,661,000 1,720,000 1,270,000 28,093,200 9,970,000 9,730,000 8,393,200 0 64,283,200 0 64,283,200

　　　　保険料 222,000 222,000 729,000 278,000 450,000 1,000 2,161,000 687,000 541,000 933,000 0 3,112,000 0 3,112,000

　　　　諸謝金 4,088,000 4,088,000 12,058,000 7,550,000 4,308,000 200,000 18,212,000 8,940,000 5,846,000 3,426,000 0 34,358,000 0 34,358,000

　　　　租税公課 122,000 122,000 70,000 50,000 20,000 0 208,000 113,000 95,000 0 0 400,000 0 400,000

　　　　助成金 128,190,000 128,190,000 4,000,000 4,000,000 0 0 10,569,000 10,569,000 0 0 0 142,759,000 0 142,759,000

　　　　委託料 221,805,000 221,805,000 30,819,000 28,836,000 1,460,000 523,000 353,777,800 168,223,000 117,224,000 68,330,800 0 606,401,800 0 606,401,800

　　　　支払手数料 300,000 300,000 231,000 180,000 50,000 1,000 860,000 459,000 292,000 109,000 0 1,391,000 0 1,391,000

　　　　雑費 320,000 320,000 233,000 109,000 20,000 104,000 168,000 79,000 39,000 50,000 0 721,000 0 721,000

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

合　　計
小　計

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
公３

ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営
共通

科　　　目

令　和　5　年　度　補　正　予　算　書　内　訳　表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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（単位：円）

奨励振興等 都大会 全国大会 その他
総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

運営受託
多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

運営受託
ﾊﾟﾗｽﾎﾟｰﾂﾄﾚｾﾝ
運営受託

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

合　　計
小　計

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
公３

ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営
共通

科　　　目

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,315,000 6,315,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

　　　　人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177,000 177,000

　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 347,000 347,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000

        職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280,000 280,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 920,000 920,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 470,000 470,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 384,000 384,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 510,000 510,000

　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,404,000 1,404,000

　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 243,000 243,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000 36,000

　　　　経常費用計 612,046,650 612,046,650 170,213,000 70,740,000 95,764,000 3,709,000 1,157,277,000 569,216,000 369,961,000 218,100,000 0 1,939,536,650 6,315,000 1,945,851,650

　　　　　当期経常増減額 △ 1,916,650 △ 1,916,650 △ 2,169,000 0 0 △ 2,169,000 0 0 0 0 2,486,000 △ 1,599,650 4,819,000 3,219,350

　2　経常外増減の部

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,916,650 △ 1,916,650 △ 2,169,000 0 0 △ 2,169,000 0 0 0 0 2,486,000 △ 1,599,650 4,819,000 3,219,350

　　　一般正味財産期首残高 △ 3,892,444 △ 3,892,444 △ 26,096,303 △ 2,209,240 △ 1,672,897 △ 22,214,166 26,432,415 △ 22,969,970 21,603,572 27,798,813 25,003,257 21,446,925 72,194,087 93,641,012

　　　一般正味財産期末残高 △ 5,809,094 △ 5,809,094 △ 28,265,303 △ 2,209,240 △ 1,672,897 △ 24,383,166 26,432,415 △ 22,969,970 21,603,572 27,798,813 27,489,257 19,847,275 77,013,087 96,860,362

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取基金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,809,094 △ 5,809,094 △ 28,265,303 △ 2,209,240 △ 1,672,897 △ 24,383,166 26,432,415 △ 22,969,970 21,603,572 27,798,813 27,489,257 19,847,275 77,013,087 96,860,362
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